os comprovantes de pagamento de ICMS pelas transportadoras ao Estado da Bahia que estavam 
disponíveis e desde já, protesta pela juntada dos demais comprovantes de recolhimento, que 
terão o condão de decretar a improcedência total do lançamento.  

Destaca que, de um total de quase 2800 (duas mil e oitocentas) operações autuadas, apresenta no 
documento anexo (doc. 03), 305 (trezentos e cinco) comprovantes. Ressalta que está em frequente 
contato com as transportadoras constantes do demonstrativo detalhado da autuação, para 
obtenção dos demais comprovantes de recolhimento do ICMS, via GNRE, a este Estado, de modo 
que reitera o pedido de juntada posterior dos comprovantes, com fundamento no princípio da